ETD 007.01.53
POSTES DE CONCRETO ARMADO
Projeto: Dezembro de 2010
Palavras Chave: Postes, Concreto, Rede de Distribuição.
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - DISTRIBUIÇÃO
ETD 007.01.53
POSTE DE CONCRETO ARMADO
EMISSÃO: 01/12/2010 REVISÃO: --/--/---- PÁG. ii

500
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - DISTRIBUIÇÃO
ETD 007.01.53
POSTE DE CONCRETO ARMADO
EMISSÃO: 01/12/2010 REVISÃO: --/--/---- PÁG. 14
Tabela 8.1 – Características Gerais
1 P-01/1 150 225
2 P-01/2 200 300
3 P-01/3 300 450
4 P-01/4 400 600
5 P-01/5 C-19 600 900 1.000 190 370
6 P-01/6 C-14 150 225 750 140 340
7 P-01/7 C-17 300 450 910 170 370
8 P-01/8 C-19 600 900 1.090 190 390
9 P-01/9 C-23 1.000 900 1.350 230 430
14 P-01/14 C-14 200 300 870 140 360
15 P-01/15 300 450 1.030
16 P-01/16 400 600 1.030
17 P-01/17 C-19 600 900 1.260 190 410
18 P-01/18 C-23 1.000 900 1600 230 450
19 P-01/19 C-29 1.500 900 2.100 290 510
20 P-01/20 300 450 1.130
21 P-01/21 400 600 1.130
22 P-01/22 C-19 600 900 1.440 190 430
23 P-01/23 C-23 1.000 900 1.770 230 470
24 P-01/24 2.000 900 .2.450
25 P-01/25 3.000 900 2.450
26 P-01/26 C-17 300 450 1.280 170 430
27 P-01/27 C-19 600 900 1.680 190 450
28 P-01/28 C-23 1.000 900 1.920 230 490
29 P-01/29 C-29 2.000 900 2.700 290 550
30 P-01/30 C-19 600 900 2.100 190 490
31 P-01/31 C-23 1.000 900 2.300 230 530
32 P-01/32 C-29 2.000 900 3.200 290 590
33 P-01/33 C-19 600 900 2.500 190 550
34 P-01/34 C-23 1.000 900 3.300 230 590
35 P-01/35 C-29 2.000 900 4.000 290 650
36 P-01/36 C-23 1.000 900 3.700 230 630
37 P-01/37 C-29 2.000 900 4.600 290 690
2.775 2.400
2.775 2.600
2.775 1.900
2.775 2.100

Base
A ± 5
Topo
b ± 5
Base
B ± 5
1 P-02/1 D 75 150 225 225 470 120 264 100 190
2 P-02/2 150 300 450 450
3 P-02/3 200 400 600 600
4 P-02/4 300 600 900 900
5 P-02/5 B-1,5 500 1.000 900 900 1.026 182 434 140 320
6 P-02/6 D 75 150 225 225 550 120 280 100 200
7 P-02/7 150 300 450 450
8 P-02/8 300 600 900 900
9 P-02/9 B-1,5 500 1.000 900 900 1.150 182 462 140 340
10 P-02/10 150 300 450 450
11 P-02/11 200 400 600 600
12 P-02/12 300 600 900 900
13 P-02/13 B-1,5 500 1.000 900 900 1.330 182 490 140 360
14 P-02/14 150 300 450 450
15 P-02/15 200 400 600 600
16 P-02/16 300 600 900 900
17 P-02/17 B-1,5 500 1.000 900 900 1.520 182 518 140 380
18 P-02/18 B-4,5 1.000 2.000 900 900 2.100 266 602 200 440
19 P-02/19 B-6 1.500 3.000 900 900 2.600 308 644 230 470
20 P-02/20 150 300 225 225
21 P-02/21 300 600 450 450
22 P-02/22 B 300 600 450 450 1.800 140 560 110 410
23 P-02/23 B-6 1.500 3.000 900 900 3.400 308 728 230 530
24 P-02/24 18 B 300 600 900 900 2.750 140 644 110 470 2.775 2.400 4.500
Massa
(kg)
750 140
Face AItem